

Johan Norberg upprepade fjolårssegern

□ I ett 144 man starkt startfält lyckades Johan Norberg, Västerås SA upprepa sin seger i Talangjaktens riksfinal. Men det satt hårt åt – också Hans Tikkanen, Tolita SK samlade in 7½ poäng på de åtta ronderna men slutade tvåa efter kvalitetsberäkning.

Tävlingen spelades i Falkenberg med därvarande schackklubbar och Hallands Schackförbund vid rodret. Hallänningarna har under de senaste åren skaffat sig god arrangörsvana och inte överraskande flöt det hela utmärkt.

Detta var sjätte året i följd som Talangjaktens final ordnades i Västsverige. Föga förvånande kan man också hitta ett stort inslag av spelare därifrån – mer än hälften av deltagarna kom från Halland, Västergötland eller Göteborg! Sammanlagt fanns barn från 12 av landets 24 distrikt med, en minskning med två jämfört med i fjol. Nu är det nog dags att tävlingen spelas i en annan landsända för att förhoppningsvis locka deltagare från fler distrikt.

I ett startfält med så många deltagare har den som vill vinna inte råd med några misstag, och det skulle också visa sig att två man slutade på 7½ poäng av 8 möjliga.

Efter fyra ronder började toppen utkristallisera sig. Då stod åtta man på full poäng och i den femte fick dessa mötas: Johan Norberg, Västerås SA vann över Amir Muhammadi, Ulricehamns SK, Hans Tikkanen, Tolita SK över Anders Jansson, SK Rockaden, Daniel Ljung, Lundby SS över Johan Stöök, Örebro SS och Christopher Isgaard, SS Manhem över Adam Szulkin, SK Rockaden.

I sjätte omgången besegrade Johan och Hans Daniel respektive Christopher och med

två ronder kvar ledde de med en pinne. När tätmännen spelade remi inbördes krympte försprånget till en halva före fyra förföljare. I sista ronden vann både Johan och Hans liksom Amir som blev ende 7-poängare.

Vid särskiljningen hade Johan marginalerna på sin sida. Under de 14 år som Talangjakten spelats har det bara hänt en gång tidigare att en spelare lyckats vinna två år i följd. Det var Patrik Lyrberg som vann både 1986 och 1987 – fint sällskap alltså!

Resultat: 1) Johan Norberg, Västerås SA 7½ (av 8), 2) Hans Tikkanen, Tolita SK 7½, 3) Amir Muhammadi, Ulricehamns SK 7, 4) Simon Bech, SK Rockaden 6½, 5) Erik Norberg, Västerås SA 6½, 6) Patrik Swartz, SK Rockaden 6½, 7) Daniel Ljung, Lundby SS 6, 8) Adam Szulkin, SK Rockaden 6, 9) Johan Larsson, Schack 08 6, 10) Victor Nilsson, Västerviks ASK 6, 11) Henrik Boström, SK Rockaden 6, 12) Ola Palmqvist, Laholms SK 6, 13) Kim Grönqvist, Romakloster 6, 14) Sten Åstrand, SK Rockaden 6, 15) Jari Sarajärvi, Linde SK 6, 16) Mikael Årman, SK Rockaden 6, 17) Markus Frisk, SS Manhem 5½, 18) Johan Stöök, Örebro SS 5½, 19) Jonathan Adolfsson, SK Rockaden 5½, 20) Karl Thornefors, SK Rockaden 5½, 21) Anders Jansson, SK Rockaden 5½, 22) Viktor Poromaa, SK Rockaden 5½, 23) Sebastian Axelsson, SK Rockaden 5½.

■ 12-årige Etienne Bacrot, Frankrike, tog i juni sin andra IM-norm genom att komma tvåa i en turnering i Genève.